EDITAL nº 101,
de 16 de agosto de 2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 097/2016

 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO ENSINO SUPERIOR – 2016/2
 ( Art. 106 e 107, do Regimento Geral e Resolução nº 193 de 17/11/2016)

Curso de Formação Pedagógica para Graduados Não-Licenciados

O  Reitor  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –  UNIPLAC,  e  a Secretaria
Acadêmica, no uso de suas atribuições

Art. 1º –Retifica a redação do texto do Edital nº 097/16 de 08 de agosto de 2016 sobre Processo de
Seleção para Ingresso no Ensino Superior – 2016/2, a saber:

Onde se lê:
1.PÚBLICO ALVO:  Portadores de diploma de nível superior e  Não-Licenciados, em cursos da
UNIPLAC ou de outras origens, com ênfase os da Rede Estadual e Municipais de Educação.

Leia-se:
1.PÚBLICO ALVO:  Portadores  de  diploma  de  nível  superior  e  Bacharelados,  em cursos  da
UNIPLAC ou de outras origens, com ênfase os da Rede Estadual e Municipais de Educação.

Onde se lê:
4. INÍCIO DAS AULAS: 05 de setembro de 2016

Leia-se:
4. INÍCIO DAS AULAS: 10 de setembro de 2016
Curso a distância – Encontro mensal/sábados

Onde se lê:
5. DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO E MATRÍCULA (autenticados na UNIPLAC, sem
custos):

Leia-se:
5. DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO E MATRÍCULA (autenticados na UNIPLAC, sem
custos): Primeiro dia de aula apresentar a documentação

Art. 2º – Os demais itens permanecem inalterados.

Lages, 16 de agosto de 2016

                            Magali de Fátima Moreira da Silva                     Luiz Carlos Pfleger
                                   Secretária Acadêmica                                           Reitor